
Муниципальное образование  

«Гвардейский муниципальный округ Калининградской области»  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

 
П Р И К А З  

«09» сентября 2024 г. № 319  

г. Гвардейск 

 

Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                           

в муниципальном образовании «Гвардейский муниципальный округ  

Калининградской области» в 2024-2025 учебном году 

 

В целях выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса                                             

к научно-исследовательской деятельности, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации 27.11.2020 года № 678 (в ред. от 26.01.2023 года) 

приказываю: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального образования 

«Гвардейский муниципальный округ Калининградской области»: 

- организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                               

в следующие сроки:    

23.09.2024 года по английскому языку (5-11 классы); 

24.09.2024 года по истории (5-11 классы);  

26.09.2024 года по экологии (5-11 классы);   

27.09.2024 года по русскому языку (5-11 классы);  

30.09.2024 года по праву (5-11 классы);  

01.10.2024 года по искусству (МХК) (5-11 классы); 

03.10.2024 года по экономике (5-11 классы); 

07.10.2024 года по труду (технологии) (5-11 классы);  

10.10.2024 года по обществознанию (5-11 классы); 

11.10.2024 года по литературе (5-11 классы); 

14.10.2024 года по немецкому языку (5-11 классы); 

21.10.2024 года по основам безопасности и защиты Родины (практика) (5-11 класс); 

22.10.2024 года по физической культуре (практика) (5-11 классы); 

- предоставить итоги проведения школьного этапа   олимпиады  по  предметам:   английский 

язык, история, экология, русский язык, право, искусство (МХК), труд (технология), 

обществознание, литература, экономика, немецкий язык, основы безопасности и защиты 

Родины (практика), физическая культура (практика) в управление образования 

администрации муниципального образования «Гвардейский муниципальный округ 

Калининградской области» на третий день после проведения; 

- организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

предметам:  астрономия, физика, биология, математика, география, химия, основы 

безопасности и защиты Родины, физическая культура (теория), информатика на 

технологической платформе «Сириус. Курсы» в следующие сроки: 

25.09.2024 года по астрономии (5-11 классы); 

02.10.2024 года по физике (7-11 классы); 

08.10.2024 года по биологии (7-11 классы); 

09.10.2024 года по биологии (5-6 классы); 

15.10.2024 года по математике (7-11 классы); 

16.10.2024 года по математике (4-6 классы); 

17.10.2024 года по географии (5-11 классы); 

18.10.2024 года по химии (7-11 классы); 

21.10.2024 года по основам безопасности и защиты Родины (теория) (5-11 класс); 

22.10.2024 года по физической культуре (теория) (5-11 классы); 



23.10.2024 года по информатике (теория) (5-11 классы);  

- обеспечить участников школьного этапа олимпиады на технологической платформе «Сириус. 

Курсы» устройством с устойчивым доступом к сети «Интернет» (школьный или личный 

компьютер, ноутбук, планшет, мобильный телефон); 

- предоставить участникам школьного этапа олимпиады на технологической платформе 

«Сириус. Курсы» доступ к заданиям по каждому предмету в течение одного дня, указанного             

в графике проведения школьного этапа олимпиады, в период с 8:00 до 20:00 по местному времени. 

2. Заместителю начальника управления образования управления образования администрации 
муниципального образования «Гвардейский муниципальный округ Калининградской 
области» - начальнику отдела общего образования Ю.А. Ларионовой обеспечить подготовку 
материалов для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
предметам: английский язык, история, экология, русский язык, право, искусство (МХК), труд 
(технология), обществознание, литература, экономика, немецкий язык, основы безопасности и 
защиты Родины (практика), физическая культура (практика). Обеспечить своевременную 
рассылку подготовленных материалов в общеобразовательные учреждения муниципального 
образования «Гвардейский муниципальный округ Калининградской области».  
3. Заместителю начальника управления образования управления образования администрации 
муниципального образования «Гвардейский муниципальный округ Калининградской 
области» - начальнику отдела общего образования Ю.А. Ларионовой определить состав 
оргкомитета школьного этапа олимпиады. 
4. Установить время начала проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников очного этапа в 2024 - 2025 учебном году по предметам: английский язык, 
история, экология, русский язык, право, искусство (МХК), труд (технология), 
обществознание, литература, экономика, немецкий язык – 10:00. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования управления образования администрации муниципального 

образования «Гвардейский муниципальный округ Калининградской области» - начальника 

отдела общего образования Ю.А. Ларионову. 

 

 

 

Начальник управления образования                                                                 О.Ю. Елисеева 


